
8 TAGE
20.12. - 27.12.25

Im Reisepreis enthalten:
• Schiff sreise in der gewählten Außenkabine
• Hafen- und Schleusengebühren
•  Vollpension an Bord: Frühstücksbuff et, 4-Gang-Mittagessen, Nachmit-

tagskaff ee/-tee mit Kuchen, 4-Gang-Abendessen, Mitternachtssnack
• festliches Abendmenü am Heiligabend und am Weihnachtsabend
• 1x Willkommens-Sekt
• jeden Abend Live-Musik durch einen Bordmusiker
• Kreuzfahrten-Reiseleitung

Zusätzlich im Reisepreis enthalten:
•  Haustürservice und Bustransfer
•  Getränke-Paket an Bord: Tafelwein weiß und rot, Bier vom Fass, 

Alkoholfreies Bier, Alkoholfreie Getränke wie Limonade und Säfte, 
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure und Apfelschorle von 08 - 24 
Uhr, die Getränke werden nur in Gläsern ausgeschenkt

• 6 Ausfl üge im mitreisenden Reisebus bereits inklusive
• gemeinsames Weihnachtsliedsingen
•  Begleitung durch Gina Thielemann aus dem Vetter Touristik Reisebüro

 Tolle Sonderpreise bis 30.08.2025
 Haustürservice und Bustransfer inklusive!
  Vollpension an Bord!
 Getränke-Paket an Bord inklusive
  WOW! 6 Ausfl üge bereits inklusive!
 Reisebegleitung durch Gina Thielemann

Ihr Reiseprogramm:
Tag Hafen an ab

1 Passau - Einschiff ung um 16 Uhr - 17:00
2 Krems / Österreich 08:00 14:00

Stadtrundgang Krems
Wien / Österreich 19:00 -

3 Wien / Österreich - 19:00
Stadtrundfahrt/-gang Wien

4 Budapest / Ungarn 12:30 -
Stadtrundfahrt und Budapest bei Nacht

5 Budapest / Ungarn Heiligabend - 14:00
Ausfl ug Puszta mit Kutschfahrt und Pferdevorführung

6 Bratislava / Slowakei 08:00 15:30
Stadtrundfahrt/-gang Bratislava

7 Dürnstein / Österreich 07:30 13:30
Ausfl ug zum Stift Melk

8 Passau - Ausschiff ung 08:00 -

Unsere Sonderpreise° p. P. 
inkl. An- und Abreise
Kabine/Lage Preis
2-Bett Mitteldeck 1.499 €
2-Bett Oberdeck 1.669 €
Einzel Oberdeck 1.999 €
°Sonderpreise bis 30.08.25, danach Aufpreis 100 € 
MTZ für den Bustransfer: 20

Veranstalter: Vetter Touristik RvGmbH, Zörbig. Es gilt Stornostaff el S. MTZ: 20 Personen

Ihr Reiseprogramm:

WEIHNACHTEN ALL INKLUSIVE 
AUF DER DONAU MS ARIANA


